
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 82/2020/CED, DE 21 DE AGOSTO DE 2020 

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições, conforme solicitação digital nº 032177/2020,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de 
Ciências Humanas do Curso de Licenciatura em Educação do Campo para o período de 
1 ano, com efeitos retroativos a partir de 26 de junho de 2020: 

- Adriana Angelita da Conceição;

- Arthur Nanni;

- Edson Marcos de Anhaia;

- Patrícia Guerrero;

- Sílvio Domingos Mendes da Silva.

Art. 2º - Atribuir carga horária de 2 horas semanais para o desempenho das atividades. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim oficial da 
UFSC.


		2020-08-21T15:06:51-0300




